
 
 

SLUŽBENE  NOVINE  
OPĆINE  BRTONIGLA 

 

 
 

Broj:   10       Godina: 2013    

Brtonigla, 27. lipnja 2013. godine 
 

  

 

            ODLUKE OPĆINSKOG VIJEĆA 
 

 
1. Odluka o subvencijama u poljoprivredi  
2. Odluka o osnivanju i imenovanju Komisije za provedbu postupka natječaja za 

prodaju, zakup i najam  nekretnina u vlasništvu Općine Brtonigla 
3. Odluka o raspisivanju natječaja za prodaju nekretnina u vlasništvu Općine 

Brtonigla 
4. Odluka o imenovanju vršitelja dužnosti ravnatelja Dječjeg vrtića Kalimero – 

Scuola d'infanzia Calimero 
 
 
 
 

 
 

Str. 
 

 

1. 
6. 

 
7. 

 
9. 

 
 



27. lipnja 2013. godine  SLUŽBENE  NOVINE  OPĆINE  BRTONIGLA  BROJ 10/2013 STR. 1 

 
 
Na temelju članka 50. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju („Narodne novine“, broj 
120/12, 136/12.), članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“, broj 33/01, 60/01, 129/05,109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13- proč.tekst), te 
članka 38. Statuta Općine Brtonigla („Službene novine Općine Brtonigla“, broj 25/09, 5/12, 3/13 i 
6/13 – proč.tekst), a u svezi provedbe i postizanje ciljeva iz Strateškog programa ruralnog razvoja 
Istarske županije za period od 2008. do 2013. godine izrađen od Agronomskog fakulteta Sveučilišta u 
Zagrebu, Svetošimunuka cesta br. 25. Zagreb kojom su definirane mjere poljoprivredne politike do 
2013. godine ("Službene novine Istarske županije", br. 5/2009.), Novelacije plana navodnjavanja 
Istarske županije, a usvojena na Skupštini Istarske županije 4. 02. 2008. godine (MJERA 6), Programa 
izgradnje ribarske infrastrukture u Istarskoj županiji (MJERA 12) te Odluke Županijske skupštine 
Istarske Županije kojom se produljuje važnost tih strateških programa i mjera,  Općinsko vijeće 
Općine Brtonigla, na svojoj 2.sjednici, održanoj  dana 26.lipnja 2013.godine, donosi     
 

ODLUKU 
o subvencijama u poljoprivredi  

 
I. UVOD 

Članak 1. 
(1) Ovom Odlukom utvrđuju se uvjeti, kriteriji, način te postupak ostvarivanja subvencija, visina 
sredstava i potrebna dokumentacija za dobivanje subvencija kao i nadzor nad korištenjem sredstava. 
(2) Proračunom Općine Brtonigla za 2013. godinu osigurana su sredstva za subvencioniranje 
poljoprivredne proizvodnje na području Općine Brtonigla u 2013. godini. 
(3) Proračunom Općine Brtonigla osigurat će se sredstva za subvencioniranje poljoprivredne 
proizvodnje na području Općine Brtonigla u 2014. i 2015. godini, za iznos procijenjene vrijednosti 
subvencija iz ove Odluke i njezinih eventualnih izmjena i dopuna.  
 

Članak 2. 
 (1) Sredstva utvrđena u članku 1. stavak 2. i 3. ove Odluke koristit će se za isplatu subvencija vezanih 
uz poljoprivrednu proizvodnju obiteljskim poljoprivrednim gospodarstvima (OPG), pravnim i fizičkim 
osobama registriranima za obavljanje poljoprivredne djelatnosti sa sjedištem i poljoprivrednom 
proizvodnjom na području Općine Brtonigla (poljoprivredno zemljište, gospodarski objekti, trajni 
nasadi i slično), a koja zadovoljavaju kriterije propisane za pojedine aktivnosti utvrđene ovom 
Odlukom. 
(2)Pravo na ostvarivanje subvencije iz članka 1. stavak 2. i 3. ove Odluke imaju obiteljska 
poljoprivredna  gospodarstva koji osim uvjeta iz prethodnog stavka ovog članka, imaju i registriranu 
poljoprivrednu proizvodnju za koju traže subvenciju te koji imaju sklopljen Ugovor o korištenju 
jamstvenog žiga „OPĆINA BRTONIGLA – COMUNE DI VERTENEGLIO“. 
(3) Subvencije mogu koristiti, obrti te mala poduzeća kojima je poljoprivredna proizvodnja primarna 
djelatnost te imaju najviše 10 zaposlenih. 
(4) Pravo na subvenciju poljoprivredna gospodarstva i drugi korisnici ostvaruju temeljem vlastitog 
zahtjeva. Podnošenje zahtjeva traje do iskorištenja sredstava osiguranih u Proračunu Općine Brtonigla 
za navedenu namjenu, za pojedinu proračunsku godinu. 
 
 
II.  PLANIRANA SREDSTVA 

Članak 3. 
(1) Za provedbu ove Odluke planirana su sredstva u Proračunu Općine Brtonigla za 2013. godinu. U 
proračunima za 2014. i 2015. godini planirati će se sredstva za provedbu ove Odluke u odgovarajućim 
iznosima.  
(2) Prava na subvenciju iz ove Odluke ostvaruju se kroz provedbu sljedećih mjera i aktivnosti: 

a) premije osiguranja od mogućih šteta poljoprivredne proizvodnje maslina, vinovih loza, 
voćaka, povrtlarskih i ratarskih kultura. 

b) certifikacija, stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja u ekološkoj proizvodnji 
c) nabava zaštitnih sredstva ekološke proizvodnje 
d) proizvodnja i sabiranje mlijeka 
e) nabava loznih cijepova 
f) nabava dugogodišnjih nasada voćaka i maslina 



27. lipnja 2013. godine  SLUŽBENE  NOVINE  OPĆINE  BRTONIGLA  BROJ 10/2013 STR. 2 

 
 

g) nabava novih košnica i pčelarske opreme 
h) tekuće donacije za sufinanciranje dijela troškova aktivnosti udruga i  poljoprivredne 

zadruge 
i) sufinanciranje izgradnje lučke infrastrukture u funkciji ribarstva 
j) tekuće donacije za sufinanciranje manifestacija koje doprinose promicanju 

poljoprivredne proizvodnje i ruralnog razvoja 
k) tekuće donacije za sufinanciranje Fonda za razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre i 

pravnih osoba čiji je osnivač ili suosnivač Općina Brtonigla ili Istarska županija, a 
osnivane su i obavljaju djelatnost razvoja i promicanja poljoprivredne proizvodnje 

l) troškovi korištenja jamstvenog žiga „OPĆINA BRTONIGLA – COMUNE DI 
VERTENEGLIO“ 

m) financijska potpora za sufinanciranje dijela troškova aktivnosti udruge „Lokalna 
akcijska grupa Sjeverne Istre“ 

n) financijska potpora za sufinanciranje izgradnje Sustava za navodnjavanje  Istarskog 
vodozaštitnog sustava 

o) financijska potpora za sufinanciranje međunarodnog projekta „Novi oblik teritorijalnog 
upravljanja- Modelna šuma“ za područje sjeverne,dio zapadne i srednje Istre, s 
nazivom „Sliv rijeke Mirne“ 

p) subvencije za ostale mjere ruralnog razvoja 
 

 
III. SUBVENCIJE I AKTIVNOSTI - KRITERIJI 
 
a) Subvencija premije osiguranja od mogućih šteta poljoprivredne proizvodnje maslina, vinovih 
loza, voćaka, povrtlarskih i ratarskih kultura. 

Članak 4. 
(1) Subvencija premije osiguranja od mogućih šteta poljoprivredne proizvodnje maslina, vinovih loza, 
voćaka, povrtlarskih i ratarskih kultura, odobrit će se poljoprivrednom gospodarstvu koje ima 
zaključenu policu osiguranja za tekuću godinu od rizika mraza, tuče, požara i udara groma, olujnih 
vjetrova, gubitka kvalitete voća i povrća. Svaki osiguranik sam odabire osiguravatelja, odnosno 
osiguravajuće društvo kod kojeg će zaključiti policu osiguranja.  
(2) Subvencija se odobrava u visini 25 % iznosa od uplaćene premije za tekuću godinu. Najviši iznos 
sufinanciranja premije osiguranja po jednom poljoprivrednom gospodarstvu može iznositi za 
vrijednost osigurane svote za najviše 10 ha. 
 
b) Subvencije troškova certifikacije, stručnog nadzora i sustava ocjenjivanja sukladnosti u  
ekološkoj proizvodnji 

Članak 5. 
Subvencija za ekološku proizvodnju odobrit će se za troškove certifikacije, stručnog nadzora i sustava 
ocjenjivanja sukladnosti u ekološkoj proizvodnji u visini od 50% iznosa troškova koje je imalo 
poljoprivredno gospodarstvo u tekućoj godini, a najviše do 4.300,00 kuna godišnje po korisniku.  
 
c) Subvencija nabave zaštitnih sredstva ekološke proizvodnje 

Članak 6. 
Subvencija za nabavu zaštitnih sredstva ekološke proizvodnje odobrit će se za troškove nabave 
zaštitnih sredstava ekološke proizvodnje u visini od 50% iznosa troškova koje je imalo poljoprivredno 
gospodarstvo u tekućoj godini, a najviše do 4.300,00 kuna godišnje po korisniku.  
 
d) Subvencija za proizvodnju i sabiranje mlijeka 

Članak 7. 
(1) Subvencija za proizvodnju i sabiranje mlijeka odobrit će se poljoprivrednom gospodarstvu koji ima 
sklopljen Ugovor o sabiranju mlijeka, u visini od 0,20 kn/l, a najviše do vrijednosti proizvodnje od 
120.000,00 kg, prema priloženom dokazu o godišnjoj proizvodnji mlijeka.  
 
 
 



27. lipnja 2013. godine  SLUŽBENE  NOVINE  OPĆINE  BRTONIGLA  BROJ 10/2013 STR. 3 

 
 
e) Subvencija za nabavu loznih cijepova 

Članak 8. 
(1) Subvencija za nabavu loznih cijepova odobrit će se poljoprivrednom gospodarstvu koje provodi 
integriranu proizvodnju, u visini iznosa računa za najviše do 800,00 kn/ha, po poljoprivrednom 
gospodarstvu. 
 
f) Subvencija za nabavu dugogodišnjih nasada voćaka i maslina 

Članak 9. 
(1)Subvencija za nabavu dugogodišnjih nasada voćaka i maslina odobrit će se poljoprivrednom 
gospodarstvu koje provodi integriranu proizvodnju, u visini iznosa računa za najviše do 800,00 kn/ha, 
po poljoprivrednom gospodarstvu. 
 
g) Sufinanciranje nabave novih košnica i pčelarske opreme 

Članak 10. 
(1) Subvencija za nabavu novih košnica sa pčelama koje se postavljaju sa žicama i satne osnove 
odobrit će se poljoprivrednom gospodarstvu koji posjeduje najmanje 25 košnica, u visini iznosa računa 
za kupljene nove košnice u tekućoj godini po priloženim računima, odnosno najviše do iznosa 
vrijednosti 20 takvih novih košnica  po poljoprivrednom gospodarstvu. 
 
h) Tekuća donacija za sufinanciranje dijela troškova aktivnosti udruga i poljoprivredne zadruge 

Članak 11. 
Tekuća donacija u novcu odobrit će se za sufinanciranje dijela troškova aktivnosti udruga,  
poljoprivredne zadruge i udruga koji obavljaju djelatnost od važnosti za ruralno područje (kao 
gljivarstva društva, lovačka društva, savezi uzgajivača itd.), a koje se odnose na njihovo 
funkcioniranje te organizaciju izložbi i sajmova, stručnih predavanja, studijskih putovanja. Ova 
sredstva se ostvaruju temeljem podnijetog zahtjeva korisnika. Uz zahtjev se obavezno prilaže godišnji 
program rada udruge, zadruge i druge pravne osobe. Odluku o dodjeli sredstava donosi Općinski 
načelnik Općine Brtonigla. 
 
i) Sufinanciranje izgradnje lučke infrastrukture u funkciji ribarstva 

Članak 12. 
(1) Sufinanciranju izgradnje lučke infrastrukture u funkciji ribarstva pristupiti će se u suradnji sa 
pravnom osobom koja ima upravljačka ovlaštenja nad lučkom infrastrukturom u Karigadoru. Odluku o 
sufinanciranju projektne dokumentacije, eventualnih studija te javnih radova izgradnje lučke 
infrastrukture u funkciji ribarstva, donijeti će Općinsko vijeće Općine Brtonigla, na prijedlog 
Općinskog načelnika Općine Brtonigla. 
 
j) Tekuće donacije za sufinanciranje manifestacija koje doprinose promicanju poljoprivredne 
proizvodnje i ruralnog razvoja 

Članak 13. 
(1) Tekuća donacija u novcu odobrit će se organizatoru manifestacije za pokriće dijela troškova 
manifestacije koje doprinose promicanju poljoprivredne proizvodnje i ruralnog razvoja (npr. 
natjecanje u oranju, izložba vina, gljivarjada, šparugada, i slično). 
(2) Sredstva se isplaćuju na temelju zahtjeva organizatora manifestacije. Odluku o sufinanciranju 
odnosno pokroviteljstvu manifestacije i visini potpore donosi Općinski načelnik Općine Brtonigla. 
 
k) Tekuće donacije za sufinanciranje djelatnost i troškova aktivnosti Fonda za razvoj 
poljoprivrede i agroturizma Istre i pravnih osoba čiji je osnivač ili suosnivač Općina Brtonigla 
ili Istarska županija, a osnivane su i obavljaju djelatnost razvoja i promicanja poljoprivredne 
proizvodnje 

Članak 14. 
Tekuća donacija u novcu odobrit će se za sufinanciranje djelatnosti i troškova aktivnosti Fonda za 
razvoj poljoprivrede i agroturizma Istre i pravnih osoba čiji je osnivač ili suosnivač Općina Brtonigla 
ili Istarska županija, a osnivane su i obavljaju djelatnost razvoja i promicanja poljoprivredne 
proizvodnje. Ova sredstva se ostvaruju temeljem podnijetog zahtjeva korisnika. Uz zahtjev se 
obavezno prilaže godišnji program rada Fonda i pravne osobe ili opis pojedine djelatnosti i aktivnosti 
za koje se traži sufinanciranje. Odluku o dodjeli sredstava donosi Općinski načelnik Općine Brtonigla. 



27. lipnja 2013. godine  SLUŽBENE  NOVINE  OPĆINE  BRTONIGLA  BROJ 10/2013 STR. 4 

 
 
 
l) Subvencioniranje troškova korištenja jamstvenog žiga „OPĆINA BRTONIGLA – COMUNE 
DI VERTENEGLIO“ 

Članak 15. 
Subvencija za troškove korištenja jamstvenog žiga „OPĆINA BRTONIGLA – COMUNE DI 
VERTENEGLIO“, odobrit će se u visini od 50% iznosa troškova koje je imalo poljoprivredno 
gospodarstvo, a najviše do 5.000,00 kuna godišnje po korisniku.  
 
m) Financijska potpora za sufinanciranje dijela troškova aktivnosti „Lokalna akcijska grupa 
Sjeverne Istre“ 

Članak 16. 
Tekuća donacija u novcu odobrit će se za sufinanciranje dijela troškova aktivnosti udruge  „Lokalna 
akcijska grupa Sjeverne Istre“ čiji je suosnivač Općine Brtonigla. Ova sredstva se ostvaruju temeljem 
podnijetog zahtjeva korisnika ili donesene odluke jednog od tijela udruge. Uz zahtjev se obavezno 
prilaže godišnji program rada udruge, zadruge i druge pravne osobe. Odluku o dodjeli sredstava 
donosi Općinski načelnik Općine Brtonigla. 
 
n) Financijska potpora za sufinanciranje izgradnje Sustava za navodnjavanje  Istarskog 
vodozaštitnog sustava 

Članak 17. 
Sufinanciranje izgradnje Sustava za navodnjavanje i Istarskog vodozaštitnog sustava odobrit će se za 
iznos  sufinanciranja dijela troškova izgradnje sukladno preuzetim obveza Općine Brtonigle i 
sporazuma sa Istarskom županijom. Odluku o dodjeli sredstava donosi Općinski načelnik Općine 
Brtonigla. 
 
o) Financijska potpora za sufinanciranje međunarodnog projekta „Novi oblik teritorijalnog 
upravljanja- Modelna šuma“ za područje sjeverne,dio zapadne i srednje Istre, s nazivom „Sliv 
rijeke Mirne“ 

Članak 18. 
Sufinanciranje međunarodnog projekta „Novi oblik teritorijalnog upravljanja- Modelna šuma“ za 
područje sjeverne,dio zapadne i srednje Istre, s nazivom „Sliv rijeke Mirne“ odobriti će se u iznosu 
koji je određen odgovarajućim aktom međunarodnog projekta. Odluku o dodjeli sredstava donosi 
Općinski načelnik Općine Brtonigla. 
 
p) Subvencije za ostale mjere ruralnog razvoja 
 

Članak 19. 
Subvencije će se isplaćivati po zahtjevu korisnika i odluci Općinskog načelnika za aktivnosti koje 
pridonose razvoju poljoprivrede i ruralnog prostora, a nisu obuhvaćene nekom od subvencija iz ove 
Odluke. 
 
III.  PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 20. 
(1) Nepovratna novčana sredstva – općinska subvencija dodjeljuje se na temelju provedenog postupka 
i kriterija propisanih ovom Odlukom. 
(2) Zahtjevi za subvenciju se podnose na obrascu zahtjeva za dodjelu subvencije sa pripadajućom 
dokumentacijom. Zahtjevi se rješavaju redom zaprimanja tijekom  cijele proračunske godine na koje 
se odnosi ova, do utroška proračunskih godišnjih sredstava za te namjene. 
 

Članak 21. 
(1) Subvencije i tekuće donacije iz ove Odluke dodjeljuju se na temelju javnog poziva kojeg raspisuje 
Općinski načelnik, a objavljuje se na web stranici Općine Brtonigla. 
(2) Javni poziv sadrži:  

1. naziv tijela koje objavljuje javni poziv, 
2. predmet javnog poziva, 
3. opće uvjete i kriterije za dodjelu subvencije, 
4. popis potrebne dokumentacije, 



27. lipnja 2013. godine  SLUŽBENE  NOVINE  OPĆINE  BRTONIGLA  BROJ 10/2013 STR. 5 

 
 

5. naziv i adresu tijela kojem se podnose zahtjevi, 
6. vrijeme trajanja javnog poziva, 
7. podatke o informacijama. 

 
Članak 22. 

(1) Za provedbu ove Odluke zadužuje se Jedinstveni upravni odjel (dalje: Odjel) koji provodi postupak 
dodjele subvencije. 
(2) Odjel nakon provjere dostavljene dokumentacije, donosi zaključak o dodjeli subvencije u kojem se 
navodi iznos i namjena subvencije. Po donošenju zaključka, Odjel obavještava korisnika o iznosu 
odobrenog sufinanciranja i načinu ostvarenja novčanih sredstava. Odobrena novčana sredstva 
doznačuju se na žiro račun korisnika subvencije odnosno podnositelja zahtjeva, ako nije drugačije 
propisano ovom Odlukom. 
 

Članak 23. 
(1)Korisnik subvencije je dužan omogućiti davatelju subvencije kontrolu namjenskog utroška 
dobivene subvencije. Ukoliko je korisnik subvencije odnosno podnositelj zahtjeva priložio neistinitu 
dokumentaciju ili prijavljeno stanje u zahtjevu i dokumentaciji ne odgovara njegovom stvarnom 
stanju, podnositelj zahtjeva dobivena sredstva za tu godinu mora vratiti u Proračun Općine Brtonigla, 
te će u narednih 5 godina biti isključen iz svih subvencija koje dodjeljuje Općina Brtonigla. 
 

Članak 24. 
Ova Odluka primjenjuje se za razdoblje  od dana stupanja na snagu iste, do 31.prosinca 2015.godine. 

 
Članak 25. 

Stupanjem na snagu ove Odluke, prestaju važiti Odluka o subvencijama u poljoprivredi na području 
Općine Brtonigla (Službene novine Općine Brtonigla broj 12/12 i 06/13) i Odluka o ostvarivanju prava 
na potporu osiguranja od mogućih šteta poljoprivredne proizvodnje (KLASA: 320-12/08-01/02 
URBROJ: 2105/04-03-08-1 od 23. lipnja 2008. godine). 
 

Članak 26. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenim novinama Općine 
Brtonigla“. 
 
KLASA: 320-01/13-10/14  
URBROJ: 2105/04-04/01-13-5 
Brtonigla, 26.lipnja 2013. godine 

Predsjednik 
Ezio Barnaba' v.r. 

 
 
 

OBRAZLOŽENJE  
 
I.  PRAVNI TEMELJ 
Prijedlog Odluke o subvencijama u poljoprivredi (KLASA: 320-01/13-10/14 URBROJ: 

2105/04-04/01-13-2) izrađen je u skladu sa člankom 50. Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom 
razvoju („Narodne novine“, broj 120/12 i 136/12), postojećim mjerama lokalnih potpora u 
poljoprivredi iz Odluke o subvencijama u poljoprivredi na području Općine Brtonigla (Službene 
novine Općine Brtonigla broj 12/12 i 06/13) i Odluke o ostvarivanju prava na potporu osiguranja od 
mogućih šteta poljoprivredne proizvodnje (KLASA: 320-12/08-01/02 URBROJ: 2105/04-03-08-1 od 
23. lipnja 2008. godine), te i u svezi s provedbom i postizanje ciljeva iz Strateškog programa ruralnog 
razvoja Istarske županije za period od 2008. do 2013. godine izrađen od Agronomskog fakulteta 
Sveučilišta u Zagrebu, Svetošimunuka cesta br. 25. Zagreb, kojom su definirane mjere poljoprivredne 
politike do 2013. godine ("Službene novine Istarske županije", br. 5/2009.), Novelacije plana 
navodnjavanja Istarske županije, a usvojena na Skupštini Istarske županije 4. 02. 2008. godine 
(MJERA 6), Programa izgradnje ribarske infrastrukture u Istarskoj županiji (MJERA 12) te Odluke 
Županijske skupštine Istarske Županije kojom se produljuje važnost tih strateških programa i mjera. 



27. lipnja 2013. godine  SLUŽBENE  NOVINE  OPĆINE  BRTONIGLA  BROJ 10/2013 STR. 6 

 
 

II.  OBRAZLOŽENJE I CILJEVI  
Hitnost usklađivanja provedbe postojećih mjera subvencija u poljoprivredi na području 

Republike Hrvatske, je i razlog da nakon ulaska Republike Hrvatske u Europsku uniju, ukoliko Općina 
Brtonigla odluči o dodjeli potpora u poljoprivredi, tada će se te potvrde smatrati novim državnim 
potporama. Na temelju čl. 48. St. 5   Zakona o potpori poljoprivredi i ruralnom razvoju („Narodne 
novine“, broj 120/12 i 136/12), nova državna potpora, usklađena sa smjernicama EU, prijavljuje se 
Europskoj komisiji i smije se primjenjivati nakon odobrenja Europske komisije, o čemu Ministarstvo 
poljoprivrede obavještava davatelja državne potpore.  

Subvencije iz Odluke o subvencijama u poljoprivredi (KLASA: 320-01/13-10/14 URBROJ: 
2105/04-04/01-13-2) koje će se primijeniti u 2013., 2014., i 2015. godini, prijaviti će se Ministarstvu 
poljoprivrede najkasnije do 30.lipnja 2013. godine, kao postojeće mjere lokalne potpore u 
poljoprivredi u prijelaznom razdoblju.  

 
III.  STUPANJE NA SNAGU 
Iz gornjih razloga određeno je da Odluka o subvencijama u poljoprivredi stupa na snagu 

danom donošenja. 
 
IV.  FINANCIJSKA SREDSTVA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
Financijska sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u Proračunu Općine Brtonigla za 

2013. godinu. Proračunom Općine Brtonigla osigurat će se sredstva za subvencioniranje poljoprivrede 
na području Općine Brtonigla u 2014. i 2015. godini, za iznos procijenjene vrijednosti subvencija i 
njezinih eventualnih izmjena i dopuna. 
 
 

�  
 
         

Na temelju članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN – 33/01, 60/01, 
129/05,109/07, 125/08, 150/11, 144/12 i 19/13- proč.tekst),  čl. 38 . Statuta Općine Brtonigla 
(Službene novine  Općine Brtonigla br. 25/09, 5/12 i 3/13), a u svezi primjene čl. 14.Odluke o 
uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu Općine Brtonigla (Službene 
novine  Općine Brtonigla br. 25/09, 3/13), Općinsko vijeće Općine Brtonigla na svojoj 2. sjednici 
održanoj    dana   26. lipnja 2013. godine, donosi sljedeću 

 
ODLUKU 

o osnivanju i imenovanju Komisije za provedbu postupka natječaja  
za prodaju, zakup i najam  nekretnina u vlasništvu Općine Brtonigla 

 
I. 

Osniva se Komisija za provedbu postupka natječaja za prodaju, zakup i najam   nekretnina u 
vlasništvu Općine Brtonigla. 

 
II. 

    Općinsko vijeće Općine Brtonigla imenuje  slijedeće članove Općinske Komisije za provedbu 
postupka natječaja za prodaju i zakup  nekretnina u vlasništvu Općine Brtonigla  (u nastavku teksta: 
Komisija): 

1. Doriano Labinjan – predsjednik 
2. Ante Josić – član 
3. Olga Sabadin – član 
4. Edi Žudić – član 
5. Medica Goran - član 
 

III. 
 Za predsjednika Komisije imenuje se Doriano Labinjan dipl.oec. 
 
 



27. lipnja 2013. godine  SLUŽBENE  NOVINE  OPĆINE  BRTONIGLA  BROJ 10/2013 STR. 7 

 
 

IV. 
Komisija iz točke I. ove Odluke obavljat će poslove koje se odnose na provedbu  postupka 

usmenog javnog nadmetanja i postupak otvaranja i razmatranja prikupljanih pisanih ponuda za 
prodaju, zakup i najam nekretnina u vlasništvu Općine Brtonigla, a koje se ne odnose na poslovne 
prostore, u skladu sa važećim zakonima, Statutom Općine Brtonigla, Odlukom o raspolaganju 
nekretninama u vlasništvu Općine Brtonigla. 

Komisija iz točke I. ove Odluke po provedbi postupka iz prethodnog stavka ove točke 
dostavlja Općinskom načelniku i Općinskom vijeću Zapisnik o tijeku postupka nadmetanja i prijedlog 
Odluke s najpovoljnijom ponudom.  

V. 
Ova Odluka stupa na snagu osam dana od dana objave na oglasnoj ploči Općine Brtonigla, a 

ista će se objaviti i u Službenim novinama Općine Brtonigla. 
 
Klasa: 023-01/13-10/04 
Ur.broj: 2105/04-04/01-13-1 
Brtonigla, 26.lipnja 2013. g 
 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BRTONIGLA 
 

Predsjednik Općinskog vijeća 
Ezio Barnaba’ v.r. 

 
 

�  
 

Na temelju članka 35. i  st. 2 čl. 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(NN – 33/01, 60/01, 129/05,109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), čl. 35. i 391. Zakona o 
vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN - 91/96, 68/98, 137/97, 22/00, 73/00, 114/01,79/06, 141/06, 
146/08,  38/09, 153/09 i 143/12),  čl. 38 i 98. Statuta Općine Brtonigla (Službene novine Općine 
Brtonigla br. 25/09, 5/12 i 03/13), članka 23. i 24. Poslovnika o radu Općinskog vijeća Općine 
Brtonigla (Službene novine Općine Brtonigla broj 25/09 i 03/13), te Odluke o uvjetima, načinu i 
postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu Općine Brtonigla (Službene novine Općine 
Brtonigla broj 25/09 i 03/13), Općinsko vijeće Općine Brtonigla na svojoj  2. sjednici održanoj dana                                   
26. lipnja 2013. godine, donosi sljedeću 

ODLUKU 
o raspisivanju natječaja za prodaju nekretnina 

u vlasništvu Općine Brtonigla 
 

I. 
Ovom Odlukom Općinsko vijeće Općine Brtonigla raspisuje natječaj putem prikupljanja 

pismenih ponuda  u kojem se izlaže sljedeća nekretnine: 
 

I/Naselje Nova Vas 
1. 48/96 dijela k.č.br. 69/3 zgr.  k.o. Nova Vas, koja pri Zemljišnoknjižnom odjelu 

Općinskog suda Buje - Buie dolazi upisana bez kulture i površine. Početna cijena u iznosu 
od 17.211,18 Eur u kunama prema srednjem tečaju HNB na dan plaćanja. 

 
 
II/ Naselje Karigador 

2. 258/1027 dijela k.č.br.1944/135 k.o. Brtonigla, upisano kao oranica, ukupne površine 
1027 m², površine dijela 258 m²,  sukladno geodetskoj podlozi od  ožujka 2005.god., 
izrađene od strane geodetskog ureda „Geodet“ d.o.o. Pula. Početna cijena u iznosu od  
31.888,80 Eur u kunama prema srednjem tečaju HNB na dan plaćanja. 

 
 
 



27. lipnja 2013. godine  SLUŽBENE  NOVINE  OPĆINE  BRTONIGLA  BROJ 10/2013 STR. 8 

 
 
III/ Naselje Buroli 

3. k.č.br.300/3 k.o. Brtonigla upisano kao oranica, ukupne površine 475 m². Početna cijena u 
iznosu od  24.462,50 Eur u kunama prema srednjem tečaju HNB na dan plaćanja. 

4. k.č.br.300/4 k.o. Brtonigla upisano kao pašnjak, ukupne površine 610 m². Početna cijena u 
iznosu od  31.415,00 Eur u kunama prema srednjem tečaju HNB na dan plaćanja. 

 
II. 

U svezi priznavanja prvenstvenog prava kupnje određuje se primjena odredbe čl. 18 Odluke o 
uvjetima, načinu i postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu Općine Brtonigla (Službene 
novine Općine Brtonigla broj 25/09 i 03/13). 
 

III. 
Svaki sudionik u Natječaju dužan je prilikom podnošenja ponude priložiti i dokaz o uplaćenoj 

jamčevini u iznosu od 10 % (deset posto) početne cijene. Jamčevina se uplaćuje na žiro-račun Općine 
Brtonigla, a ista se uključuje u ukupnu cijenu nekretnine. Ponuditelju koji nije uspio u natječaju 
jamčevina se vraća u roku 8 (osam)  dana od dana stupanja na snagu Odluke o utvrđivanju 
najpovoljnijeg ponuditelja.  

Najpovoljniji ponuditelj koji odustane od natječaja ili ne izvrši bilo koju drugu obvezu 
povodom Natječaja, gubi pravo na povrat jamčevine, a pravo na sklapanje ugovora o kupnji ima 
sljedeći najpovoljniji ponuditelj. 
 

IV. 
Općinsko vijeće Općine Brtonigla određuje plaćanje kupoprodajne cijene nekretnina iz toč. I. 

ove Odluke u roku od 8 dana od dana sklapanja Ugovora. 
Uknjižba prava vlasništva za nekretnine iz točke I. ove Odluke dozvoliti će se na temelju 

sklopljenog i javnobilježnički ovjerenog Ugovora o prodaji, a nakon isplate kupoprodajne cijene u 
cijelosti. 

Troškove ovjere potpisa i zemljišnoknjižne provedbe ugovora snosi kupac. 
 

V. 
Općina Brtonigla pridržava pravo ne odabrati najpovoljnijeg ponuditelja za bilo koju 

nekretninu iz ovog natječaja te poništi raspisani natječaj iz ove Odluke u cijelosti ili djelomično, bez 
posebnog obrazloženja.    

Općinsko vijeće Općine Brtonigla nalaže Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Brtonigla 
ponovno raspisivanje Javnoga natječaja za prodaju nekretnina iz čl. I ove Odluke pod jednakim 
uvjetima  utvrđenima ovom Odlukom i natječajem ukoliko nema prispjelih ponuda. 

 
VI. 

Zadužuje se Općinski načelnik Općine Brtonigla da odmah po stupanju na snagu Odluke o 
odabiru najpovoljnije ponude i sklapanju ugovora o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Brtonigla, 
sa imenovanim najpovoljnijim ponuditeljem sklopi ugovor o kupoprodaji u roku od 30 dana od 
stupanja na snagu ove Odluke.  

 
VII. 

Zadužuje se Komisija za provedbu postupka natječaja  za prodaju, zakup i najam  nekretnina u 
vlasništvu Općine Brtonigla za provedbu  postupka otvaranja ponuda, razmatranja ponuda i dokaza te 
utvrđivanje njihove pravovaljanosti te za prijedlog  odluke o odabiru najpovoljnije ponude i sklapanju 
ugovora o prodaji nekretnina u vlasništvu Općine Brtonigla, sukladno Odluci o uvjetima, načinu i 
postupku gospodarenja nekretninama u vlasništvu Općine Brtonigla (Službene novine Općine 
Brtonigla broj 25/09 i 03/13) 
 

VIII. 
Natječaj traje 8 (osam) dana. Dan objave na oglasnoj ploči smatra se danom raspisivanja 

natječaja.  
 
 
 



27. lipnja 2013. godine  SLUŽBENE  NOVINE  OPĆINE  BRTONIGLA  BROJ 10/2013 STR. 9 

 
 

IX. 
 Prihvaća se prijedlog teksta natječaja KLASA: 944-05//13-50/53 URBROJ: 2105/04-01-13-3  
razmatranog na  2. izvanrednoj sjednici Općinskog vijeća održanoj dana 26.06.2013. godine. 
 

X. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a ista će se objaviti u   Službenim novinama 
Općine Brtonigla.  
 
KLASA:944-05//13-50/53  
URBROJ: 2105/04-01-13-4 
Brtonigla, 26. lipnja 2013. godine 

 
OPĆINSKO VIJE ĆE OPĆINE BRTONIGLA 

Predsjednik 
Ezio Barnaba' v.r. 

 
 

�  
 
 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 
60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), čl. 38. i 54. Statuta Općine 
Brtonigla (Službene novine Općine Brtonigla broj 25/09, 05/12, 3/13, 8/13), te čl. 23. i 24. Poslovnika 
o radu Općinskog vijeća Općine Brtonigla (Službene novine Općine Brtonigla broj 25/09, 3/13 i 8/13), 
a u svezi primjene čl. 28 Statuta Dječjeg vrtića “Kalimero” – Scuola d’infanzia “Calimero” 
(Pročišćeni tekst, KLASA: 601-01/08-10/01, UR.BROJ: 2105/04-01-08-1 od 23. travnja 2008. 
godine), Općinsko vijeće Općine Brtonigla na svojoj 2. izvanrednoj sjednici održanoj dana 26. lipnja 
2013. godine, donosi sljedeću 
 

ODLUKU 
 

I. 
 Općinsko vijeće Općine Brtonigla prihvaća Odluku Upravnog vijeća Dječjeg vrtića 
„Kalimero“ - Scuola d'infanzia „Calimero“ KLASA: 601-02/13-02/03, UR. BROJ: 2105/04-10-02-13-
04 od 12. lipnja 2013. godine, te se ovom odlukom potvrđuje imenovanje  Sandre Urbanek, iz Umaga, 
Fratrizi 57h za vršitelja dužnosti ravnatelja Dječjeg vrtića Kalimero – Scuola d'infanzia Calimero na 
rok od godine dana, počevši od dana 01.srpnja 2013. godine. 
 

II. 
 Odluka Upravnog vijeća Dječjeg vrtića „Kalimero“ - Scuola d'infanzia „Calimero“ iz točke I. 
sastavni je dio ove Odluke. 
 

III. 
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenim novinama Općine 
Brtonigla. 
 
 
KLASA: 601-01/13-10/01 
URBROJ:2105/04-01-13-01 
Brtonigla, 26. lipnja 2013. godine 
 
                                      OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE BRTONIGLA 
       Predsjednik Općinskog vijeća 
                  Ezio Barnaba'  v.r. 

 
 



27. lipnja 2013. godine  SLUŽBENE  NOVINE  OPĆINE  BRTONIGLA  BROJ 10/2013 STR. 10 

 
 
 Na temelju članka 28. Statuta Dječjeg vrtića „Kalimero“ – Scuola d'infanzia „Calimero“ 
(Pročišćeni tekst, klasa: 601-01/08-10/01 ur.broj: 2105/04-01-08-1 od 23.travnja 2008. godine)  
Upravno vijeće  Dječjeg vrtića „Kalimero“ – Scuola d'infanzia „Calimero“, na svojoj 3. sjednici 
održanoj dana 12.06.2013. godine, donosi sljedeći: 
 

ODLUKA 
 

I. 
Imenuje se Sandra Urbanek, iz Umaga, Fratrizi 57h za vršitelja dužnosti ravnatelja Dječjeg 

vrtića Kalimero – Scuola d'infanzia Calimero na rok od godine dana, počevši od dana 01.srpnja 2013. 
godine.  
 

II. 
 Vršitelj dužnosti ravnatelja iz točke I. ovog Prijedloga obavljati će poslove ravnatelja na 30% 
radnog vremena (10 sati tjedno), te poslove odgajatelja za preostalih 70 % radnog vremena (30 sati 
tjedno), te će se sukladno tome sa Sandrom Urbanek potpisati i Ugovori o radu. 

 
III. 

 Prijedlog odluke dostavlja se Općinskom vijeću na razmatranje i usvajanje. 
  

IV. 
 Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na Oglasnoj ploči Dječjeg vrtića 
„Kalimero“ – Scuola d'infanzia „Calimero“  
 
Klasa: 601-02/13-02/03 
Ur. Broj: 2105/04-10-02-13-04 
U Brtonigli, 12. 06. 2013. 
 

                                                              UPRAVNO VIJEĆE  
                                                  DJEČJEG VRTIĆA KALIMERO 

                       
                                                                                       PREDSJEDNICA: 

                     Ivana Mikoli 
 
 

�  
 
 
 
 
 
 


